
IM
M

BN
*

Pojistná smlouva Atradius Modula

Pojistník:

ČEPRO, A.S.
DĚLNICKÁ
170 00 PRAHA 7, HOLEŠOVICE 
CZECH REPUBLIC

Pojistitel poskytuje Pojistníkovi pojistné krytí proti škodám z pojistných událostí: Platební neschopnost, Platební nevůle a 
Politická rizika, na základě podmínek a ujednání uvedených v této Pojistné smlouvě (pojištění škodové odvětví v části В 
bod 14 písm. a) a b) přílohy č. 1 к zák. č. 277/2009 Sb., v platném znění). Pokud jsou v Pojistné smlouvě provedeny změny, 
je u každé změny uvedeno datum, od kdy je příslušná změna účinná a Pojistitel po každé změně vyhotoví nové úplné 
znění Pojistné smlouvy obsahující příslušné změny. Pojistná událost je nahodilá událost vyvolaná pojistným nebezpečím 
sjednaným v této Pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik povinnosti Pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Počátek platnosti Pojistné smlouvy a Pojistná doba jsou uvedeny v Detailech smlouvy. Pojistitel zašle Pojistníkovi návrh 
podmínek prodloužení Pojistné smlouvy nebo oznámení, že na jejím dalším trvání nemá zájem, a to nejpozději 60 dní před 
koncem pojistné doby.

Tato Pojistná smlouva se skládá z následujících částí:

Úvod

Detaily smlouvy 

Seznam pojistitelného území 

Smluvní podmínky a definice - přehled 

Smluvní podmínky a definice 

Podpisy smluvních stran

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguras у Reaseguros
Paseo de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry: M-171 144
Španělsko
wwwatrafiius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77616 
IČ: 05568633 
DIČ: CZ683988590

002238



^At
Managing risk, enabling trade

Detaily smlouvy



Detaily smlouvy

Detaily smlouvy: Strana 3 / 3 

482558 
22. 6. 2017

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR
vedeném Městským soudem
v Praze, oddil A, vložka 77616
IČ: 05568633
DIČ: CZ683988590



*4^ Atradius
Managing risk, enabling trade

Seznam pojistitelného území

Seznam pojistitelného území: Strana 1 / 3

Pojistná smlouva: 482558
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Datum: 
E-mail: petr.vesely@atradius.com



'Yáb '
Managing risk, enabling trade

Seznam pojistitelného územ ^ Atradius
Managing risk, enabling trade

Seznam pojistitelného území

Seznam pojistitelného území: Strana 3 / 3

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22.6.2017

Zapsaná v OR
vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl A, vložka 77616
IČ: 05566633
DIČ: CZ683988590



Managing risk, enabling trade
Smluvní podmínky a definic^

přehle

Smluvní podmínky a definice - přehled: Strana t{

Pojistná smlouva: 482558
Kontaktní osoba: 

Atradius
------ ^ :_______ ' . i ..Managing risk, enabling trade

Telefon:
Datum:
E-mail: petr.vesely@atradius.com

Tato část je shrnutím podmínek této Pojistné smlouvy. Úplné znění naleznete v části Smluvní podmínky 
a definice.

Předmět smlouvy

POJISTNÁ UDÁLOST
Pojistná událost: Platební neschopnost
Pojistná událost: Platební nevůle a mimosoudní vymáhání pohledávek
Pojistitelem stanovený partner / třetí strana
Pojistná událost: Politická rizika
Měny přípustné pro pojistné krytí politických rizik

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ
Všeobecné výluky z pojištění

POJIŠTĚNÉ POHLEDÁVKY
Pojištěné pohledávky 
Fakturační období 
Zahrnutí DPH 
Zahrnutí spotřební daně

VYLOUČENÉ POHLEDÁVKY
Vyloučené části pohledávek
Vyloučené pohledávky
Vyloučení záruk
Vyloučení plateb předem
Vyloučení hotovostních plateb
Alokace / rozvržení plateb za vyloučené pohledávky

VYLOUČENÍ ODBĚRATELÉ
Vyloučení subjektů ve skupině 
Vyloučení fyzických osob - nepodnikatelů 
Vyloučení veřejnoprávních Odběratelů

LIMITY
Povinnost mít Limit 
Limit / Sdělení o Limitu 
Sdělení o Limitu - Credit Check 
Maximální výše součtu Limitů 
Odložení účinnosti 
Náklady na prověření

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguros у Reaseguros
Paseo de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry. M-171.144
Španělsko
www.atradius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

(00100.00)

(00300.00)
(00700.00)
(00710.00)
(00900.01) 
(00910.00)

(01200.00)

(01700.00)
(02100.00)

(02400.00)
(04000.00)

(05400.00)
(05405.01)
(62388.00)
(06600.00)
(07000.00)
(08100.00)

(08400.00)
(08500.00)
(08700.00)

(09600.00)
(10400.00)
(10800.01) 
(10950.01) 
(11000.00) 
(11200.00)

Smluvní podmínky a definice -

přehled

Smluvní podmínky a definice - přehled: Strana 2 / 3 
Pojistná smlouva: 482558

Datum: 22.6.2017

Účinnost od

01-06-20|í

Nejmenovitý Limit - Kreditní informace 
Informační agentury
Nejmenovitý Limit - Platební zkušenost (dvě platby)
Pojištění Závazných smluv

PODMÍNKY ÚZEMNÍHO KRYTÍ
Územní rozsah pojistného krytí

POČÁTEK A KONEC POJISTNÉHO KRYTÍ, HLÁŠENÍ
Počátek pojistného krytí 
Maximální lhůta prodloužení splatnosti 
Automatické pozastavení krytí
Povinnost oznámit uplynutí Maximální lhůty prodloužení splatnosti 
Povinnost oznámit zjištění negativní informace 
Minimální oznamovaná výše pohledávky 
Sporné faktury

PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK
Kroky к minimalizaci škody 
Podíl na nákladech
Minimální výše pohledávky předávané к vymáhání

ŠETŘENÍ ŠKODNÉ UDÁLOSTI
Alokace / rozvržení plateb
Alokace / rozvržení plateb ze záruk (garanci-)
Šetření škodné události
Maximální výše součtu pojistných plnění 
Přiřazení pojistných událostí 
Minimální výše škody

VŠEOBECNÉ POVINNOSTI A DŮSLEDKY JEJICH PORUŠENÍ
Poskytování informací a dokumentů 
Převzetí rizika / Nepojištěné částky 
Převzetí rizika a Top-Up Cover 
Důsledky porušení povinnosti ze strany Pojistníka

POJISTNÉ
Hlášení: Hlášení obratu 
Hlášení částek překračující Limit 
Platby pojistného 
Minimální pojistné

-
Zapsaná v OR 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77616 
IČ; 05568633 :
DIČ: CZ683988590

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguros у Reaseguros
Paseó de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry: M-171,144Španělsko
www.atradius.cz.

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

(13200.02)
(13220.00)
(13620.02)
(15200.01)

(15600.00)

(16500.00)
(16900.00)
(17700.01)
(18500.01)
(18900.00)
(19300.01)
(19700.01)

(20100.00)
(20700.00)
(21000.01)

(21300.00)
(21307.00)
(21700.00)
(23300.00)
(24100.00)
(26100.00)

(27300.00)
(27700.00)
(63007.00)
(28120.00)

(30100.01)
(30110.00)
(32500.00)
(33300.00)

Účinnost od

01-06-2017

Zapsaná v OR
vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl A, vložka 77616
IČ: 05568633
DIČ: CZ683988590

mailto:petr.vesely@atradius.com
http://www.atradius.cz
http://www.atradius.cz




Smluvní podmínky a definio
Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definice

Pojistná smlouva: 
Datum:

Smluvní podmínky a definice: Strana 21;

482558 
22. 6. 2017

Smluvní podmínky a definice: Strana 3 / 23

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22.6.2017

Účinnost od
Účinnost od

v případě d) den, kdy všichni nebo majoritní část věřitelů uzavřela dohodu o mimosoudním 
vyrovnání,
v případě e) a f) den, kdy Pojistitel informoval Pojistníka o příslušném stanovisku Pojistitele.

Pojistná událost: Platební nevůle a mimosoudní vymáhání (00700.00) 

pohledávek
Za Platební nevůli se dle podmínek této Pojistné smlouvy považuje neuhrazení pohledávek 
Pojistníkovým Odběratelem v rámci Karenčn! Ihůty uvedené v Detailech smlouvy.

V případě, kdy odchylně od Karenční Ihůty uvedené v Detailech smlouvy specifikuje Seznam 
pojistitelného území delší Karenční lhůtu pro jednotlivé státy sídla Odběratele, bude aplikována 
tato delší Karenční lhůta.

Karenční lhůta začíná plynout dnem původní splatnosti pohledávky.

Za Datum vzniku pojistné události v případě Platební nevůle se dle podmínek Pojistné smlouvy 
považuje den, kdy příslušná Karenční lhůta uplynula.

Tato pojistná událost je krytá pouze v případě, že Pojistník předá veškeré své existující 
pohledávky za Odběratelem к vymáhání Pojistitelem písemně stanovenému partnerovi 
nejpozději do 30 dní od data uplynutí Maximální Ihůty prodloužení splatnosti uvedené v Detailech 
smlouvy, která běží ode dne původní splatnosti nejstarší splatné pohledávky (i nepojištěné), a to 
včetně Pojistitelem stanoveným partnerem požadovaných informací a dokumentů.

Pojistitelem stanovený partner / třetí strana (O0710.00)
Pojistitelem písemně stanovený partner je uveden v Detailech smlouvy jako Inkasní kancelář.

Pojistná událost: Politická rizika (00900.01)

Tato pojistná událost se vztahuje pouze na škody z pohledávek za Odběrateli se sídlem v jiném 
státu, než je sídlo Pojistníka, pokud pro tyto státy Pojistitel poskytuje pojistné krytí politických 
rizik dle Seznamu pojistitelného území.

Za Politická rizika dle podmínek této Pojistné smlouvy je považována jakákoliv z následujících 
situací nebo událostí, která je Pojistiteli uspokojivým způsobem prokázána:
a) Moratorium: generální moratorium vyhlášené vládou ve státu sídla Odběratele.
b) Pozdržení transferu plateb: politické události, ekonomické problémy, nedostatek měny, 

legislativní nebo administrativní opatření ve státu sídla Odběratele, která zabrání nebo 
způsobí zpoždění transferu plateb ze státu sídla Odběratele. Toto pojistné krytí platí pouze 
za předpokladu, že Odběratel uhradil platbu během 6 měsíců od data původní splatnosti
faktury.

e)

0

g)

h)

Vyvázání se z dluhu: Obecně závazné postupy ve státu sídla Odběratele, které mu umožní 
se platně zprostit dluhu uhrazením dlužné částky (podle práva státu sídla Odběratele, 
nikoli však podle práva dodavatelsko-odběratelské smlouvy), kdy tato platba, v důsledku 
kurzových pohybů, po její konverzi na měnu smlouvy v okamžiku transferu je nižší než 
celková dlužná pohledávka.
Válka: Válečné události, (včetně občanské války, nepokojů, rebelií a povstání), revoluce 
nebo občanské vzpoury ve státu sídla Odběratele. Pojistné krytí se však nevztahuje 
na škody způsobené přímo či nepřímo válečnými událostmi (af již před nebo po vzniku 
válečného stavu) mezi některými z následujících mocností: Čína, Francie, Velká Británie, 
Ruská federace a Spojené státy americké.
Přírodní katastrofa: Cyklón, povodně, zemětřesení, vulkanická činnost nebo přílivová vlna 
nebo jiná přírodní katastrofa ve státu sídla Odběratele.
Zmaření smlouvy: Opatření nebo rozhodnutí vlády cizího státu, které znemožní částečné 
nebo úplné splněni smlouvy.
Zrušení exportní licence: Zrušení nebo neobnovení exportní licence nebo zavedení zákona 
bránícího vývozu nebo omezujícího vývoz daného zboží.
Neuhrazení veřejnoprávním odběratelem: Neschopnost nebo odmítnutí ze strany 
veřejnoprávního Odběratele splnit kteroukoliv z podmínek smlouvy. Toto pojistné krytí 
může být aplikováno pouze v případě, že na Sdělení o Limitu bylo uvedeno, že se jedná o 
veřejnoprávního Odběratele.

Za Datum vzniku pojistné události v případě Politického rizika se dle podmínek Pojistné smlouvy 
považuje den, kdy Karenční lhůta uvedená v Detailech smlouvy končí. V případě, kdy odchylně 
Od Karenční Ihůty sjednané v Detailech smlouvy specifikuje Seznam pojistitelného území delší 
Karenční lhůtu pro jednotlivé státy sídla Odběratele, bude aplikována tato delší Karenční lhůta.

Karenční lhůta začíná běžet dnem původní splatnosti pohledávky.

Měny přípustné pro pojistné krytí politických rizik (ооэю.оо)
Pro pojistné krytí politických rizik musí být Pojistníkova smlouva s Odběratelem v některé z 
následujících měn:

AUD, CAD, CFA Frank, CZK, DKK, EUR, HKD, HUF, JPY, NZD, NOK, PLN, SAR, SEK, CHF GBR USD, ZAR

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguros у Reaseguros
Paseo de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry: M-171.144
Španělsko
www.atradius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguras у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

I
Všeobecné výluky z pojištění

Pojistné krytí a tedy povinnost Pojistitele poskytnout pojistné plnění
(01200.00)

se nevztahuje na:

vedeném Mostským soudem 4 M a a

Ж^^^77616 ^-^^.'^144
wwwatradius.cz

IČ:05568633 
DIČ: CZ683988590

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pra Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77616 
IČ: 05568633 
DIČ: CZ683988590

http://www.atradius.cz


Aímdius







Smluvní podmínky a definic AftříiClillS
® Kif г» n o r~i í V4 ťl í Г4/~\ ri i У-, J „Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definice



"Y Atradius
Managing risk, enabling trade

s

Smluvní podmínky a definic "' v 1 j‘о!,(’i II
Л rrí Л V4 1 4 -w» r-m -   _3 .Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definice



Managing risk, enabling trade
Smluvní podmínky a definice

Smluvní podmínky a definice: Strana 15/23 

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22.6.2017



Atradius
Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definir
Smluvní podmínky a definice



Mm
Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definit *4 J|ÍlLc4
КД Г1 f7 í l-» ťT ■ni n'ijr m*.   - * ">Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definice

Smluvní podmínky a definice: Strana 1f

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22. 6. 2017

Smluvní podmínky a definice: Strana 19/23

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22.6.2017

Účinnosti
Účinnost od

(pojistná nebezpečí), nebo mohou mít vliv na Pojistitelovo posuzování rizik a Odběratelů krytých 
touto Pojistnou smlouvou.

Převzetí rizika / Nepojištěné částky (27700.00)

Pojistník je povinen převzít pouze a výhradně na sebe jako nepojištěné riziko a zavazuje se 
nepojistit nikde jinde jakoukoliv část pohledávek, která přesahuje částku, kterou je Pojistitel 
povinen krýt na základě podmínek této Pojistné smlouvy.

Převzetí rizika a Top-Up Cover (63007.00)

1. Pojistník je povinen převzít pouze a výhradně na sebe jako nepojištěné riziko a nesmí 
pojistit nikde jinde jakoukoliv část pohledávek, která přesahuje částku, kterou je 
Pojistitel povinen krýt na základě podmínek této Pojistné smlouvy. Pojistník je nicméně 
oprávněn získat pojistné krytí od COMPAGNIE FRANCAISE D' ASSURANCE POUR LE 
COMMERCE EXTERIEUR organizační složka Česko, IČ: 27941906 a KUPEG úvěrová 
pojištovna, a.s., IČ: 27245322 pro část pohledávek, která přesahuje Limit stanovený 
Pojistitelem na daného Odběratele (dále jen Top-Up Cover). Částka Top-Up Cover nesmí 
překročit částku Limitu stanoveného Pojistitelem na daného Odběratele.

2. Pokud Pojistník získá Top-Up Cover u jiného pojistitele, pojistné krytí vyplývající z Pojistné 
smlouvy uzavřené s Pojistitelem se nevztahuje na jakékoliv škody, které mohou Pojistníkovi 
vzniknout v souvislosti se zasláním zboží nebo, v případě provedení služeb, s vystavením 
faktur danému Odběrateli pokud:
a) Pojistník poruší svou povinnost převzít pouze a výhradně na sebe jako nepojištěné 

riziko část pohledávek ve výši rozdílu mezi částkou Limitu uvedenou ve Sdělení o 
Limitu na daného Odběratele a Krytou procentuální částí tohoto Limitu (spoluúčast); 
nebo

b) Pojistníkova schopnost plnit zcela a bez prodlení jeho povinnosti plynoucí z Pojistné 
smlouvy je jakýmkoli způsobem omezena; nebo

c) Jakékoliv právo Pojistitele plynoucí z Pojistné smlouvy (nebo možnost takové právo 
vykonávat) je narušeno/omezeno jakýmkoli způsobem, s výjimkou níže uvedeného v 
odstavci 3.

Pokud Pojistitel již vyplatil pojistné plnění a dodatečně zjistí, že nastala kterákoli skutečnost 
z výše uvedených a), b) nebo c), je Pojistník povinen na základě žádosti Pojistitele vrátit 
již vyplacené pojistné plnění (příp. zálohu na pojistné plnění) Pojistiteli nejpozději ve lhůtě 
uvedené v takové žádosti.

3. Pokud Pojistitel vyplatil pojistné plnění za Pojistníkovu škodu v souvislosti s Odběratelem 
pro něhož Pojistník využil Top-Up Cover, Pojistitel souhlasí s tím, že všechny platby 
obdržené Pojistníkem, jakoukoliv osobou jednající jeho jménem nebo Pojistitelem po Datu 
vzniku pojistné události, budou rozděleny mezi jednotlivé strany v poměru v jakém zůstává 
celková dlužná pohledávka jednotlivým stranám neuhrazena. Jednotlivou stranou se rozumí

■- V, .Г

Pojistník, Pojistitel a společnost COMPAGNIE FRANCAISE D' ASSURANCE POUR LE 
COMMERCE EXTERIEUR organizační složka Česko, IČ: 27941906 a KUPEG úvěrová 
pojištovna, a.s., IČ: 27245322. Pro vyloučení jakékoli pochybnosti, pojistné plnění přijaté 
od COMPAGNIE FRANCAISE D' ASSURANCE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR 
organizační složka Česko, IČ: 27941906 a KUPEG úvěrová pojištovna, a.s., IČ: 27245322 
v rámci Top-Up Cover není považováno za platbu obdrženou po Datu vzniku pojistné 
události.

,

Důsledky porušení povinností ze strany Pojistníka (28120.00)

Poruší-li Pojistník kteroukoliv z povinností stanovenou zákonem nebo kteroukoliv ze 
smluvních povinností vyplývajících z této Pojistné smlouvy, má Pojistitel právo snížit pojistné 
plnění nebo zamítnout nárok a nevyplatit pojistné plnění.

Pokud Pojistník neposkytne Pojistiteli Hlášení pro výpočet pojistného (tj. Hlášení obratu 
nebo Hlášení zůstatků podle toho, jak stanoví Pojistná smlouva) za dvě nebo více Období 
pro hlášení obratu/zůstatků uvedené v Detailech smlouvy, je Pojistitel oprávněn po 
pfeemném upomenutí Pojistníka o tyto podklady vypočíst a vyúčtovat pojistné pro chybějící 
Období pro hlášení obratu/zůstatků na základě průměru posledních dvou Hlášení pro 
výpočet pojistného, které byly nahlášeny před chybějícím Obdobím, nebo poměrné části 
Minimálního pojistného uvedeného v Detailech smlouvy (pokud je uvedeno), podle toho, 
která částka je vyšší.

POJISTNÉ

Hlášení: Hlášení obratu (З0100.01)

aždé Obdob/ pro hlášení obratu specifikované v Detailech smlouvy je Pojistník povinen 
á ení, ye kterém uvede obrat uskutečněný během tohoto Období pro hlášení obratu 

Pníi t iLate,i’ ísou pohledávky kryty touto Pojistnou smlouvou. Tato hlášení je
TOjts n poviněn podat Pojistiteli nejpozději ve lhůtě uvedené v Detailech smlouvy. Pohledávky

i obsarženyt ^sou srr|luvn^ vyloučeny z pojistného krytí, nemusí být v tomto hlášení
v

potíce p 1 atebn(ср1 USro2cl®'eno P0(:),e státu sídla Odběratele a, pokud se Pojistná sazba liší_______ ______ u, P^IVUIW OO rvj
podmínek, také podle odsouhlasených platebních podmínek, 

ratu musi být podáno v Měně smlouvy nebo v měně dodavatelsko-odběratelské

Od Hlášeni obratu nesmí Pojistník odečíst:

Hlášeni obi 
smlouvy.

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguros у Reaseguros
Paseo de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry: M-171.144
Španělsko
www.atradius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
/edeném Měst^..,,. ...... —
f Praze, oddíl A, vložka Г7В 
IČ:05568633 
DIČ: CZ683988590

Atradm* Cr«j40 у Саисйп s A
^ os

no. 4, Madrid

. de Seguros у Řa^ZT'1
vedeném Městským sou v -«ac de ta СааМапэ^

776

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77616 
IČ: 05568633 
DIČ: CZ683988590

http://www.atradius.cz


УAt
"КЛ Г» УП Г1 Л 1 1

radius
Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definit
У

vtradius
Managing risk, enabling trade

Smluvní podmínky a definice

Smluvní podmínky a definice: Strana 2Qfr

Pojistná smlouva: 
Datum:

482558 
22. 6. 2017

b)
c)
d)
e)
f)
9)
h)

dobropisy, kromě těch, které se vztahují k opravám, které nemají žádný vliv na pojistná 
nebezpečí, jež Pojistitel kryje touto Pojistnou smlouvou, za něž vzniká Pojistiteli nárok na
pojistné,
pohledávky překračující Limit,
pohledávky vzniklé před ukončením platnosti Limitu,
pohledávky uhrazené šekem,
pohledávky za Odběrateli, kteří jsou zahrnuti do pojištění v rámci Nejmenovitého Limitu, 
pohledávky uhrazené před podáním Hlášení obratu, 
protipohledávky za danými Odběrateli, 
sporné pohledávky / faktury.

Hlášení obratu je nutné podat i pokud je nulové.

Hlášení částek překračující Limit (30110.00)

Pojistník je oprávněn odečíst od částek uvedených v Hlášení pro výpočet pojistného částky 
přesahující Limit v případě, že je ve Sdělení o Limitu uvedeno, že se jedná o maximální částku 
Limitu pro daného Odběratele. Pojistník je povinen znovu požádat o dostatečný Limit v ročních 
intervalech nebo při prodloužení Pojistné smlouvy, podle toho, co nastane dříve.

Platby pojistného (32500.00)

Běžné pojistné včetně příslušné daně a případných poplatků je počítáno z částek, které Pojistník 
hlásí pro výpočet pojistného Pojistiteli.

Pojistné se vypočítává dle Pojistné sazby (sazeb) uvedené (uvedených) v Detailech smlouvy a je 
splatné do 15 dní, není-li na faktuře uvedena delší splatnost.

Minimální pojistné (зззоо.оо)
Pokud je částka pojistného vypočteného na základě Pojistníkových Hlášení pro výpočet 
pojistného za celé pojistné období nižší než částka Minimálního pojistného uvedeného v 
Detailech smlouvy, je toto Minimální pojistné celkovou částkou, kterou je Pojistník povinen 
zaplatit za toto pojistné období.

Minimální pojistné je v Detailech smlouvy uvedeno bez příslušných daní a případných poplatků, 
které v případě, že se budou dle platných právních předpisů na pojistné vztahovat, budou 
Pojistníkovi Pojistitelem rovněž vyfakturovány.

Bonus / přirážka k pojistnému (35300.01)

Jakmile je Pojistitelem vypočtena celková částka pojistného k úhradě v souvislosti se 
Stanoveným obdobím, Pojistitel Pojistníkovi v závislosti na Škodní kvótě vyplatí bonus nebo

»

Smluvní podmínky a definice: Strana 21 /23 

Pojistná smlouva: 482558
Datum: 22. 6. 2017

doúčtuje přirážku. Částka bonusu nebo přirážky se vypočítá jako součin příslušné procentuální 
sazby uvedené v Detailech smlouvy a vypočtené celkové částky pojistného (bez příslušných daní 
nebo případných poplatků) uhrazeného v souvislosti se Stanoveným obdobím.

Stanovené období je každé pojistné období

škodní kvóta je vyjádřena v procentech a vypočítá se jako podíl:
1. částky celkového součtu pojistných plnění schválených Pojistitelem k výplatě během 

Stanoveného období snížené o celkovou částku podílu Pojistitele na jakýchkoli platbách 
obdržených po výplatě pojistného plnění (bez ohledu na to, kdy bylo toto pojistné plnění 
vyplaceno) vyúčtovaných Pojistitelem během Stanoveného období
a

2. vypočtené celkové částky pojistného (bez příslušných daní nebo případných poplatků) 
uhrazeného v souvislosti se Stanoveným obdobím.

Pro účely tohoto ustanovení se všechna pojistná plnění schválená Pojistitelem k výplatě po
ukončení platnosti nebo neprodloužení Pojistné smlouvy přiřadí k poslednímu Stanovenému
období.

Pokud celková částka pojistného k úhradě v souvislosti se Stanoveným obdobím snížená o 
vypočtenou částku bonusu je nižší, než částka Minimálního pojistného uvedeného v Detailech 
smlouvy (pokud je sjednáno), Pojistitel vyplatí pouze snížený bonus vypočtený jako rozdíl mezi
celkovou výší pojistného k úhradě v souvislosti se Stanoveným obdobím a částkou Minimálního 
pojistného.

1

DOBA TRVÁNI POJISTNÉ SMLOUVY

‘ Doba trvání Pojistné smlouvy a její prodloužení (bez (звэоо.оо)
automatického prodloužení)

_ . _P^e^°sfí Pojistné smlouvy a Pojistná doba jsou uvedeny v Detailech smlouvy. Pojistitel 
janíkovi návrh podmínek prodloužení Pojistné smlouvy nebo oznámení, že na jejím 

oatsim trván, nemá zájem, a to nejpozději 60 dní před koncem pojistné doby.

Výpověď Pojistné smlouvy (39300.00)

EÍÍ1lLP0f,S!né 8т1оиуУ automaticky zaniká, pokud se Pojistník stane subjektem, vůči 
eno Insolvenční řízení dle práva státu sídla Pojistníka.

STATNI UJEDNÁNÍ

Atradius Crédito у Caución S.A.
de Seguros у Reaseguros
Paseo de la Castellana no. 4, Madrid
Madrid Commercial Registry: M-171.144
Španělsko
www.atradius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
vedeném Městským soud л 
v Praze, oddíl A, vložka 77Í 
IČ: 05568633 
DIČ: CZ683988590

Účinnost od

_ 00 * Madrid
Re9eby- M-171.144

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 
Česká republika

Zapsaná v OR 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddil A, vložka 77616 
IČ: 05568633 
DIČ: CZ683988590

http://www.atradius.cz




^ Atradiu
Managing risk, enabling trade

Podpisy smluvních stři •ч
Managing risk, enabling trade



Ы Atradius
ManaPillP riak onahlinn «г.-.л,-*



Atradius
Managing risk, enabling trade

Atradius
-----'-1- ------ч >' -



Managing risk, enabling trade

9) Výklad к 21307.00 Alokace / rozvržení plateb ze záruk (garancO
Tato alokace plateb se použije pouze v případě, že Pojistník/pojištěný 
takovéto záruky písemně oznámí Pojistiteli v souladu (zejména co do 
rozsahu, okamžiku a způsobu oznámenO s Rámcovou pojistnou 
smlouvou. Ustanovení 21307.00 ve znění tohoto závazného výkladu má 
přednost před ustanovením 21300.00 Alokace/ rozvržení plateb.
V případě použití ustanovení 21307.00 ve znění tohoto závazného 
výkladu se neuplatní ustanovení 21700.00 Šetření škodné události bod 
e).

10) Výklad к 27700.00 Převzetí rizika / Nepojištěné částky
Uvedené ustanovení se neuplatní v případě Slučování limitů podle 
Rámcové pojistné smlouvy. Pojistník/pojištěný nesmí zvláště pojišťovat 
spoluúčast. \

11) Výklad к 30100.01 Hlášení: Hlášení obratu písm. b) a 30110.00 Hlášení 
částek překračující limit
Smluvní ujednání 30110.00 má přednost před smluvním ujednáním 
30100.01. Obraty s pojištěnými zákazníky může hlásit Pojistník dle kurzů 
stanovených ČNB.

12) Výklad к 38900.00 Doba trvání Pojistné smlouvy a její prodloužení (bez 
automatického prodlouženo
Pojistník nemá povinnost přijmout nabídku Pojistitele a ani v takovém 
případě nemusí písemně zasílat výpověď Pojistné smlouvy.

13) Výklad к 20700.00 Podíl na nákladech
Veškeré náklady inkasa spojené s pojištěnými pohledávkami nese 
Pojistitel. Inkasní náklady nesnižují Limit pohledávek (úvěrový limit).
V případě Odděleného jištění nese Pojistitel pouze inkasní náklady 
spojené s pohledávkami, krytými úvěrovým limitem (viz část A, článek 7, 
odst. 7.1. a 7.2. Rámcové smlouvy).

Za spor vedený mezi Pojistitelem a Odběratelem se nepovažuje soudní, 
rozhodčí či jiné řízení, a to jak nalézací řízení, tak vykonávací, jehož 
předmětem je vymáhání Pohledávek za Odběratelem.

^ Atradius
Managing risk, enabling írade

Atradius Crédito у Cauciůn S A 
de Seguros у Reaseguros 
1066 Paseo de la Castellana no. 
4, Madrid
Madrid Commercial Registry:
M-171.144
Španělsko

www.atradius.cz
www.atradius.cz

Atradius Crédito у Caución S.A. 
de Seguros у Reaseguros. 
pobočka pro Českou republiku 
Karolinská 661/4 
186 00 Praha 8 

Česká republika

Zapsaná v OR
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddfl A. vložka 77616 
IČ: 05568633 
DIČ:CZ683988S90

Atradius Crédito у CaudónS A Zapsaná v OR
de Seguros у Reaseguros, vedeném Městským soudem
pobočka pro Českou republiku v Praze, oddíl A vložka 77616
Karolinská 661/4 IČ: 05568633
186 00 Praha 8 DIČ: CZ683988590
česká republika

http://www.atradius.cz
http://www.atradius.cz

